[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1]ПРОТОКОЛ
собрания граждан Кармалннского сельского поселения
Нижнекамского муниципального района РТ
05 февраля 2025г. 14.00ч.
СДК с.Кармалы

Присутствует 136 чел.
Председательствующий: Кубышкин Анатолий Дмитриевич - Глава муниципального образования «Кармалинское сельское поселение»
Президиум собрания:
1. Нигматзянов Альфред Галимович - заместитель руководителя исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района
2. Кубышкин Анатолий Дмитриевич - депутат Совета Камалинского СП
Утверждена повестка дня:
1. Отчет о деятельности Совета и Исполнительного комитета сельского поселения за 2024 год и задачи на 2025 год. (Кубышкин Анатолий Дмитриевич)
1. Выступление помощника Главы Нижнекамского муниципального района по вопросам сельского хозяйства (Нигматзянов Альфред  Галимович).
1. Информация о работе участкового уполномоченного полиции (Егоров Павел Анатольевич).
1. Информация о работе Отдельного поста Нижнекамского отряда противопожарной службы РТ (Минеев Николай Григорьевич).
1. Ответы специалистов на вопросы жителей.
Утверждена единогласно.

Регламент работы:
      Докладчики – 20 мин
      Для выступлений – до 5 мин.
Утвержден единогласно.

Избраны рабочие органы:
Секретарь: Журавлева Ирина Николаевна - секретарь исполнительного комитета Кармалинского сельского поселения.
Единогласно.

На собрании граждан принимают участие депутаты Совета поселения, руководители учреждений Кармалинского сельского поселения, представители служб Нижнекамского муниципального района, жители поселения.
1. Слушали: Отчет Совета муниципального образования «Кармалинское сельское поселение» за 2024 год.

Докладывал: Кубышкин А.Д. - Глава Кармалинского сельского поселения
/доклад прилагается/

1. Слушали: Нигматзянова А.Г. – помощник Главы Нижнекамского муниципального района по вопросам сельского хозяйства.
     /доклад прилагается/
1. Слушали: Егорова П.А.  – участковый полиции ОП «Камскополянский» Управления МВД России по Нижнекамскому району.
     /доклад прилагается/

1. Слушали Минеева Н.Г. – начальник отдельного поста по охране с.Елантово Нижнекамского отряда противопожарной службы.
/Доклад прилагается/

1. Слушали Сулейманова А.С. – Главное управление ветеринарии КМРТ, о вступлении в силу с 1 января 2025 года закона об обязательном чипировании домашних собак.

1. Слушали Мавлявиева Р.И. – начальник УСХиП Нижнекамского района, о финансовом стимулировании молодых специалистов в сельской местности (единовременная выплата составляет 700 000 руб.).

1. Слушали Карабашева М.Г. – помощник Нижнекамского городского прокурора, о возможности задать вопросы или подать обращения в органы прокуратуры.

По ходу собрания были заданы вопросы от жителей. Даны разъяснения.
Вопрос от жителя: Есипов А.П. – у меня скорее не вопрос, а просьба от большинства жителей пожилого возраста касаемая здравоохранения, терапевт к нам в амбулаторию приезжает 1 раз в неделю на три часа, этого времени не хватает, чтоб принять всех желающих, прошу рассмотреть возможность, чтобы прием проводился хотя бы два раза в неделю.
Ответ: Нигматзянов А.Г. – ваше обращение обязательно рассмотрим на ближайшей планерке.
Вопрос от жителя: Есипов А.П. – и еще одна просьба, как вы уже знаете, наши женщины организовали волонтерскую группу «Благовест» и уже больше года плетут маскировочные сети для СВО, материал для которых покупают на свои деньги и деньги не равнодушных жителей, хотелось бы, чтобы помогли им организовать доставку материала ч/з завод «Эластик» г.Нижнекамск.
Ответ: Нигматзянов А.Г. – да, ваши волонтеры и жители поселения делают огромную работу помогая ребятам на СВО, спасибо вам за труд. Мы обязательно постараемся решить этот вопрос и помочь.

      По итогам сода граждан решили: проект решения «О работе Совета и исполнительного комитета Кармалинского сельского поселения за 2024 год» утвердить.
/Решение принимается, решение прилагается/

Единогласно.

Слушали: Кубышкина А.Д. – Уважаемые жители, если у вас нет вопросов, разрешите собрание граждан объявить закрытым. Спасибо за внимание!

Председатель собрания:                                     А.Д. Кубышкин
[bookmark: _GoBack]Секретарь собрания:                                           И.Н. Журавлева